por base o Índice de Preços ao Consumidor (IPCA) acumulado, con-
forme descrito na Cláusula Nona Parágrafo Sexto do contrato origi-
nal.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual, previsto na cláusula se-
gunda, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de
01/03/2020.
VALOR TOTAL: R$ 1.697.858,86 (um milhão, seiscentos e noventa e
sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e seis centa-
vos).
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2020.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº SEI-27/131/005124/2019.

Id: 2239887

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2016.

[...]

CLINDAMICINA - Item 04), para atender as unidades sob gestão da
Fundação Saúde: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC, HEMORIO,
HESM, HEAN, IEDS e HERAB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar
da data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 84.502,0000 (oitenta e quatro mil quinhentos e dois
reais). F U N D A M E N TO : Processo Administrativo nº E-
08/007/1823/2018. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2020.

***I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 023/2020-D. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 70/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Esta-
do do Rio de Janeiro e a empresa HALEX ISTAR INDÚSTRIA FAR-

[...]

PROFLOXACINO CLORIDRATO - Item 06), para atender as unidades
sob gestão da Fundação Saúde: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC,
HEMORIO, HESM, HEAN, IEDS e HERAB. VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses, a contar da data da publicação do instrumento no DOERJ. VA -
LOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.625.025,00 (um milhão, seiscentos
e vinte e cinco mil e vinte e cinco reais). F U N D A M E N TO : Processo
Administrativo nº E-08/007/1823/2018. DATA DA ASSINATURA:
17/02/2020.

***I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 023/2020-E. PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 70/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Esta-
do do Rio de Janeiro e a empresa JRG DISTRIBUIDORA DE ME-